
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/613/2024 
RADY GMINY KADZIDŁO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania a także wymiaru, zakresu i sposobu 
rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w 
zakresie tam określonym. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle w drodze decyzji administracyjnej, w oparciu o przeprowadzony 
przez pracownika wywiad środowiskowy określając w niej miejsce świadczenia usług, rodzaj, wymiar dzienny 
i okres na jaki usługi przyznano oraz wysokość i tryb pobierania opłat. 

3. Rodzaj, zakres i okres przyznanych usług uzależniony jest od: 

a) Potrzeb świadczeniobiorcy, 

b) Stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 

c) Sytuacji rodzinnej świadczeniobiorcy, 

d) Zasobów i możliwości Ośrodka. 

4. Usługi sąsiedzkie będą przyznawane osobom samotnie zamieszkującym, które nie posiadają rodziny 
mogącej zaoferować wsparcie. 

5. Zakres sprawowania usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. 

6. Ustala się wymiar sprawowania usług sąsiedzkich maksymalnie 5 godzin w tygodniu. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 1421



2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w ustępie 1 ponoszą odpłatność za przyznane usługi 
w wysokości: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość zwrotu poniesionego wydatku za 
udzielaną pomoc 

powyżej 100 % do 200 % 0 % 
powyżej 200 % do 300 % 25 % 
powyżej 300 % do 400 % 50 % 
powyżej 400 % do 500 % 75 % 

powyżej 500 % 100 % 

3. Wysokość należności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze naliczana jest na podstawie liczby godzin faktycznie zrealizowanych usług opiekuńczych 
w miesiącu, potwierdzonych przez świadczeniobiorcę i wykonawcę usługi oraz kosztu jednej godziny usługi 
oraz wskaźnika odpłatności określonego w %, o którym mowa w ustępie 2. 

4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich ustala się jako 
obowiązującą minimalną stawkę godzinową dla osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, powiększoną 
o koszty, jakie ponosi pracodawca w związku z zawarciem umowy zlecenia. 

5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako obowiązującą minimalną 
stawkę godzinową dla osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, powiększoną o koszty, jakie ponosi 
pracodawca w związku z zawarciem umowy zlecenia plus 50% tej kwoty. 

6. Odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
osoba zobowiązana do jej ponoszenia dokonuje do 15-tego dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, 
w którym świadczone były usługi na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle. 

7. W przypadku czasowego niekorzystania przez świadczeniobiorcę z usług opiekuńczych, w tym w formie 
usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych z powodu nieobecności świadczeniobiorcy 
w miejscu zamieszkania (np. pobyt w szpitalu) – nie pobiera się opłat za okres, przez który usługi nie były 
świadczone. Fakt nieobecności powinien być zgłoszony przez świadczeniobiorcę, członka rodziny lub osobę, 
która świadczy usługi w formie ustnej lub pisemnej. 

8. W przypadku gdy odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze ponosi świadczeniobiorca zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za 
zrealizowane usługi w przypadku jego śmierci. 

§ 3. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją osobistą osoby korzystającej z usług 
opiekuńczych w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, na jej wniosek, jej 
przedstawiciela ustawowego ,innej osoby za zgoda osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego 
albo na wniosek pracownika socjalnego, świadczeniobiorca może być zwolniony w części lub w całości 
z ponoszenia kosztów za świadczone usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze na określony czas. 

2. Zwolnienie w szczególności może nastąpić ze względu na: 

a) zdarzenie losowe, 

b) ponoszenie wysokich kosztów leczenia, 

c) korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 

d) inne szczególne przypadki losowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1421



§ 4. Traci moc Uchwała nr XXX/212/2017 Rady Gminy Kadzidło z dnia 10 lutego 2017 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania 
zmieniona Uchwałą Nr XLII/302/2018 Rady Gminy Kadzidło z dnia 5 lutego 2018 roku, Uchwałą Nr 
VIII/52/2019 Rady Gminy Kadzidło z dnia 26 marca 2019 roku, Uchwałą Nr XIX/155/2020 Rady Gminy 
Kadzidło z dnia 12 marca 2020 roku, Uchwałą Nr XXXI/270/2021 Rady Gminy Kadzidło z dnia 28 stycznia 
2021 roku, Uchwałą Nr XLVII/380/2022 Rady Gminy Kadzidło z dnia 18 lutego 2022 roku, Uchwałą Nr 
XLVIII/387/2022 Rady Gminy Kadzidło z dnia 29 marca 2022 roku, Uchwałą Nr LX/493/2023 Rady Gminy 
Kadzidło z dnia 10 lutego 2023 roku, Uchwałą Nr LXIII/521/2023 Rady Gminy Kadzidło z dnia 31 maja 
2023 r 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kadzidło. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Bączek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1421


	UCHWAŁA NR LXXII/613/2024 RADY GMINY KADZIDŁO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-01-31T12:54:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




